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Beslutningsprotokol møde 11-11-2025 
Gørlev-Bakkendrup menighedsråd  
tirsdag den 11. november 2025 kl. 16.00-17.30 
Mødet blev afholdt i  
Konfirmandstuen, Algade 28, Gørlev 
 
Menighedsråd Gørlev-Bakkendrup: 
Formand og kontaktperson Bent Peetz 
Næstformand og kirkeværge i Bakkendrup Bjørn W. Jacobsen 
Kasserer Helga Elisabeth Ipsen 
Formand for valgbestyrelsen Liselotte Sebber Andreasen 
Medlem af valgbestyrelsen Jens Marqvard Christensen 
Medlem af valgbestyrelsen Preben Jan Pedersen 
Menigt medlem Sune Simonsen 
Sognepræst Curt Hartvig-Clausen 
Sognepræst Tina C. Salling 
Medarbejderrepræsentant Marianne Eggert Kristoffersen 
Suppleant:  
Kirkeværge i Gørlev udenfor Menighedsrådet Søren Andreasen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afbud fra: 
Jens Marqvard Christensen 
 
Fraværende: 
Tina Charlotte Salling - sygemeldt 
 
 
Kopi til:  
Regnskabsfører Anne Nygaard Andersen 
Sekretær udenfor Menighedsrådet Tove Røen 

Da et af Menighedsrådes medlemmer havde fravær, tiltrådte suppleanten. 
 

DAGSORDEN: 
 Punkt  

1 Godkendelse af dagsordenen Godkendt 

2 
Godkendelse af referat fra sidste møde 
14. oktober 2025 

Godkendt 

3 

Ændring af anlægsbevilling kr. 50.000, - til  
nyt gulvtæppe i administrationen i præste-
gården, beløbet søges konverteret til ma-
ler/maler/murer/elektriker omkring ny trappe 
i graverhuset 

Bent oplyste, at der er indkommet regninger 
på det meste af opgaven omkring ny kælder-
trappe i Kirkegårdskontoret. Samlet pris belø-
ber sig i alt til ca. de 50.000 kr.  
Bent søger Provstiudvalget om konverterin-
gen. Menighedsrådet var enige om at god-
kende konverteringen. 

4 
Stillingtagen til nye licenstyper fra slutningen 
af november 2025  

Bent forespurgte om der var nogen i Menig-
hedsrådet, der ønskede udvidede licenser 
herunder bl.a. til Sognepostkassen. 
Ingen i Menighedsrådet ønskede udvidelser. 

5 

Orientering om fælles generalforsamling den 
11. marts 2026.  
Bemærk foredrag om aktiv dødshjælp. 
– invitation udsendt sammen med dagsordenen til dagens Menig-
hedsrådsmøde 

Den 11. marts 2026 kl. 17.30 afholdes der 
fælles generalforsamling med Menigheds-
rådsforeningen og Menighedsplejen i Ubby 
Forsamlingshus. Bent opfordrede menig-
hedsrådsmedlemmerne til at melde sig til, da 
der vil blive et godt foredrag ved Morten 
Bangsgaard om aktiv dødshjælp.  
HUSK at melde jer til via Bent senest den 10. 
marts 2026, da der kræves samlet tilmelding. 

6 

Graveren forespørger om hjælp fra menig-
hedsrådet omkring fremstilling af dekoratio-
ner til 4 vinduer i Gørlev kirke og en i våben-
huset leveres inden 1. s. i Advent 

Liselotte har talt med Tina Koldsø om dette, 
og Liselotte oplyser, at hun meget gerne vil 
hjælpe med at fremstille dekorationerne. Tina 
har det meste materiale. Ved evt. øvrige ind-
køb afleveres bilag på kontoret i Kirkekonto-
ret. 
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Marianne spørger ind til udsmykning i Bak-
kendrup Kirke i forbindelse med julegudstje-
nesten. Da Tina ikke har bedt om hjælp til 
dette, er der sikkert styr på dette. 

7 
Godkendelse af Ny Vedtægt for Bakkendrup 
Kirkegård – Ny Vedtægt fremsendt med dagsordenen 

Menighedsrådet blev af Bent gjort særlig op-
mærksom på det nye pkt. F – Erhvervelse af 
gravsted.  
Det er oplyst, at kirkegården er under omlæg-
ning, og derfor kan gravsteder ikke forlænges 
ud over nuværende afsat tid. 
Menighedsrådet godkendte enstemmigt den 
nye vedtægt. 
Vedtægten blev underskrevet af formanden. 
Tove videresender de nye vedtægter til Prov-
stiudvalget til godkendelse. 

8 
Orientering fra Sognepræsterne 
Herunder ny vikar 

Curt oplyste, at vi har fået ny vikar, som er 
startet 1.  november. Det er blevet Margrethe 
Tøttrup som er hos os frem til 31. december 
2025 – hun er 50 % i gang. 
Der skal til Margrethe Tøttrup indkøbes ny te-
lefon samt PC. Bliver bestilt/indkøbt i denne 
uge. 

9 Orientering fra Byggeudvalget 

Byggeudvalget oplyste, at der vil være nyt 
byggemøde i morgen den 12. november. Ud-
valget har i en periode erfaret mindre frem-
gang i byggeriet, men Bent er meget opmærk-
som på, at der vil være en løbende fremgang 
fremover. De er færdige med at lægge tag. Og 
lofterne er blevet isoleret. 
Byggeudvalget har bestilt møbler – 16 borde 
og 100 stole til ca. 60.0 kr. plus moms. Møb-
lerne er bestilt til levering 1. februar 2026. 
Der var fra Menighedsrådet stor ros til Bygge-
udvalget. Alle syntes, at projektet har været 
virkelig flot styret. Og som det ser ud lige nu, 
har der ikke været nogen ekstraregninger. 
Byggesummen på 6.3 mio.kr. holder. 
Bent roser arkitekten, som har udarbejdet et 
godt og troværdigt basismateriale, som ikke 
har givet anledning til overskridelser. 

10 Orientering fra kassereren  

På et tidligere Menighedsrådsmøde blev be-
sluttet indkøb af nye salmebøger, hvor indkøb 
blev udsat her til efteråret. 
Indkøbet er lige netop foretaget og der var 
midler til indkøbet. 
Vedrørende betaling for grandækning – Bent 
kunne ønske, at regninger blev udsendt i ok-
tober måned for grandækningen og ikke først 
i januar i nyt år. Men dette er på nuværende 
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tidspunkt ikke muligt, da graveren ikke har tid 
til at udsende regninger på dette tidspunkt. 

11 Orientering fra kontaktperson 
Emnerne bliver behandlet på Det lukkede 
møde. 

12 Eventuelt 

Liselotte oplyste, at nu er lyset på kirken 
sat op og der er foretaget lys prøve. 
Der er tænd/sluk ur på anlægget.  
De tændes kl. 16.00 til lysfest i Gørlev. 
Liselotte oplyser desuden, at projektet 
blev billigere end ventet. Prisen var oplyst 
til 23.0 t.kr., men blev kun på 17.0 t.kr. 
Stor ros til Liselotte for gennemførelsen af 
det flotte projekt. 

 

Næste Menighedsrådsmøde 
tirsdag den 9. december 2025 kl. 13.30 
I konfirmandstuen i Præstegården, Algade 
28, Gørlev 
Sang og forplejning ved dette Menigheds-
rådsmøde er Bent Peetz 

Sang: Nr. 72 - Dejlig er jorden 
Bent Peetz oplyser selve Menighedsråds-
mødet starter 13.30 og der er julefrokost 
efter Menighedsrådsmødet kl. 14.30. 


